
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 393 del 18/12/2018 

 

 OGGETTO:  PROGETTO “PUNTO IMPRESA DIGITALE” - BANDO VOUCHER 

DIGITALI I4.0 - PIATTAFORMA AGEF INFOCAMERE - ACQUISIZIONE SERVIZIO 

CARICAMENTO BANDI E CORSO DI FORMAZIONE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva 

approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la 

Giunta e la Dirigenza a norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;  

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 

4 della L. 580/93;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 27/12/2017 di approvazione del 

preventivo economico per l’anno 2018;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 68 del 27/12/2017 con la quale si approva il 

budget direzionale relativo all’anno 2018;  

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 2 del 12/01/2018 con cui è stata prevista 

l’attribuzione del budget ai Dirigenti camerali ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 60 del 16 ottobre 2016 con la quale si approva l’attivazione dei 

Punti Impresa Digitale;  

 

VISTA la Relazione Previsionale e Programmatica dell’anno 2018, che prevede una specifica 

linea d’intervento dedicata alla diffusione dell’innovazione digitale attraverso il Progetto “Punto 

Impresa Digitale” (PID), strutture di servizio, rientranti nel piano Governativo Industria 4.0, 

localizzate presso le Camere di Commercio dedicate alla diffusione della cultura e della pratica 

digitale nelle PMI di tutti i settori economici;  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 43 del 9 luglio u.s. con la quale si approva il Bando Voucher 

Digitali I4.0 anno 2018 per la concessione di contributi, sotto forma di Voucher, alle micro-

piccole e medie imprese a supporto dell’innovazione tecnologica; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 95/2018 con la quale si i acquisisce da Infocamere, 

Società consortile S.p.a. di informatica delle Camere di Commercio, la piattaforma AGEF  

dedicata alla Gestione Contributi erogati dalle Camere - AGEF 

 

ATTESO che la Società infocamere relativamente alla piattaforma AGEF formisce anche il 

Servizio di caricamento dei bandi e servizi formativi dedicati; 

% 



 
 
VALUTATA in raccordo con il Responsabile del Servizio Promozione l’opportunità di acquisire 

da Infocamere Sc.p.a il servizio di caricamento e profilazione dei bandi sulla piattaforma AGEF  

nonché la realizzazione di un percorso formativo residenziale sulle funzionalità della suddetta 

piattaforma; 

 

DATO ATTO che il costo per il servizio di caricamento bandi, come da listino prezzi 2018 

dell'operatore economico ammonta a € 1.220,00 mentre il corso di formazione prevede un costo 

pari ad € 500,00; 

 

ATTESO che tali servizi sono stati regolarmente erogati da Infocamere Sc.p.a;  

 

DATO ATTO che le spese effettuate per le attività poste in essere nell’ambito del Progetto PID 

devono essere imputate su un conto dedicato, come da indicazioni del MISE;  

 

CONSIDERATO che la Camera di Commercio di Sassari è socia di InfoCamere S.c.p.A. - di 

seguito Infocamere - e che la stessa è partecipata dalle Camere di Commercio italiane, dalle loro 

Unioni e da società del Sistema camerale;  

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici che prevede il regime speciale 

per gli affidamenti in house;  

 

RITENUTO opportuno provvedere;  

 

DETERMINA 

 

 di procedere al pagamento del servizio di caricamento e profilazione del Bandi sulla 

piattaforma AGEF e del Servizio Formativo erogati da Infocamere, Società consortile 

S.p.a. di informatica delle Camere di Commercio, rispettivamente per l’importo di  

€ 1.220,00 e di € 500,00 per un totale di € 1.720,00 da imputare al provvedimento 

86/2018. 

 

Sassari, lì 18/12/2018  

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

         (Dr. Pietro Esposito) 

 

 

 

 

 


